
 
 

EDITALESP-VS Nº 03/2025-SOBRAL / CEARÁ/ NORDESTE 

 

SELEÇÃO DE VIVENTES E FACILITADORES-PROGRAMA NACIONAL DE 

VIVÊNCIAS NO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (VIVÊNCIAS NO SUS), EM 

ARTICULAÇÃO COM O PROJETO VIVÊNCIAS E ESTÁGIOS NA REALIDADE 

DOSUS (VER-SUS) EDIÇÃO 2026 

 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSO CONTRA O 

INDEFERIMENTO NO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E 

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES  

 

 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com 

base no Edital Nº 03/2025-SOBRAL / CEARÁ/ NORDESTE que regulamenta o processo seletivo 

simplificado objetivando promover a aprendizagem significativa nos territórios por meio das 

Vivênciasna Realidade do SUS no período de 2026, RESOLVE: 

 

I. Informar que não houve interposição de recursos contra o indeferimento no procedimento 

de heteroidentificação; 

II. Informar que houve nove vagas remanescentes para a ampla concorrência conforme os 

itens 4.4 e 4.4.1 do edital inaugural;  

III. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado final das inscrições, conforme anexos a 

seguir descritos: ANEXO I  –  Resultado Final das Inscrições da Ampla Concorrência 

(Viventes), ANEXO II – Resultado Final das Inscrições nas Cotas/Ações Afirmativas 

(Viventes) e ANEXO III - Resultado Final das Inscrições (Facilitadores) 

  

 

 

Sobral, CE, 14 de janeiro de 2026. 
 

 

 

 

                                                                          LIDIANE ALMEIDA MOURA 

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 



 

 

ANEXO I 

EDITALESP-VS Nº 03/2025-SOBRAL / CEARÁ/ NORDESTE 

 

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DA AMPLA CONCORRÊNCIA (VIVENTES) 

 

Nº NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 

1.  Adalberto Ferreira De Souza Neto DEFERIDA 

2.  Ágatha Vitória De Paula Soares Carvalho DEFERIDA 

3.  Alex Silva Do Nascimento DEFERIDA 

4.  Alinny Alice Batista DEFERIDA 

5.  Ana Beatriz Rodrigues De Paula Santos DEERIDA 

6.  Ana Clara Gomes Dos Santos Araújo DEFERIDA 

7.  Ana Eliza Rocha Cisne DEFERIDA 

8.  Ana Lívia Sousa De Aguiar DEFERIDA 

9.  Ana Viviane Dos Santos Serafim INDEFERIDA 

10.  Anderson Barbosa Neri DEFERIDA 

11.  Anna Alice Melo Alves De Brito DEFERIDA 

12.  Antonio Cancio Mateus Neto (Mateus) DEFERIDA 

13.  Antonio Carlos Martins Farias DEFERIDA 

14.  Antônio Gabriel Abreu Guimarães-Ximenes DEFERIDA 

15.  Antonio Gustavo Nobre Vasconcelos DEFERIDA 

16.  Bianca Fernandes de Paulo DEFERIDA 

17.  Bianca Rafaella Mendonça Carvalho DEFERIDA 

18.  Bruna Fontenele De Meneses DEFERIDA 

19.  Bruna Pontes Da Silva INDEFERIDA 

20.  Bruno Costa Nascimento DEFERIDA 



 

 

21.  Camilly Vasconcelos Lopes DEFERIDA 

22.  Clara Luiza Bezerra De Sousa Lima DEFERIDA 

23.  Cristiano Borges Lopes DEFERIDA 

24.  Daniele Paula Alves Mouta DEFERIDA 

25.  Douglas Filipe Costa DEFERIDA 

26.  Edervan Ferreira Guilherme DEFERIDA 

27.  Elmo Patrick Lopes Martins DEFERIDA 

28.  Emily Taine Barroso Souza DEFERIDA 

29.  Ester Maciel Pereira DEFERIDA 

30.  Felipe Magdiel Bandeira Montenegro DEFERIDA 

31.  Felipe Oliveira Ferreira DEFERIDA 

32.  Francisca Naiely Aguiar Oliveira DEFERIDA 

33.  Francisca Janaina Carneiro Costa DEFERIDA 

34.  Francisco Denilson Mesquita Ribeiro DEFERIDA 

35.  Francisco Jeferson Rodrigues De Oliveira DEFERIDA 

36.  Francisco Márcio Lima Albuquerque DEFERIDA 

37.  Gabriele Castro Da Silva DEFERIDA 

38.  Gabriely Da Silva Costa DEFERIDA 

39.  Herivânia Araújo Aires DEFERIDA 

40.  João Marcos Alves Duarte INDEFERIDA 

41.  João Pedro Aragão Pereira DEFERIDA 

42.  Jonh Sampaio Ferreira DEFERIDA 

43.  Jordana Alves Melo DEFERIDA 



 

 

44.  Julianne Elshammah Melo Júlio DEFERIDA 

45.  Kailane Dos Santos Rodrigues De Sousa INDEFERIDA 

46.  Laís Leonel Borges DEFERIDA 

47.  Laís Queiroz Santana DEFERIDA 

48.  Leandra Afa Prado Silva DEFERIDA 

49.  Leandro Freire Vieira DEFERIDA 

50.  Lorena Maria Félix Rocha DEFERIDA 

51.  Luan Vinícius Xavier Vasconcelos DEFERIDA 

52.  Luana Alves De Araujo DEFERIDA 

53.  Luciany Cristhina Liberato Sousa INDEFERIDA 

54.  Luis David Felix Vieira DEFERIDA 

55.  Luiz Antônio Bispo Gomes DEFERIDA 

56.  Luna Maria Gomes Da Silva Marques DEFERIDA 

57.  Maiane Nascimento De Loiola DEFERIDA 

58.  Marcelo Araújo De Vasconcelos DEFERIDA 

59.  Maria Alice Alves DEFERIDA 

60.  Maria Amanda Matos Peres DEFERIDA 

61.  Maria Angélica Mendes De Sousa DEFERIDA 

62.  Maria Cintia De Souza Vieira DEFERIDA 

63.  Maria Eduarda Correia Martins DEFERIDA 

64.  Maria Gerlane Ferreira Do Nascimento INDEFERIDA 

65.  Maria Giovanna Galvão Vieira DEFERIDA 

66.  Maria Isabel Albuquerque Mota DEFERIDA 



 

 

67.  Maria Karine Pereira De Aquino INDEFERIDA 

68.  Maria Luana Damasceno Rodrigues INDEFERIDA 

69.  Maria Yasmim Sousa e Silva DEFERIDA 

70.  Marilia Gabriela Carneiro Luz DEFERIDA 

71.  Matheus Anderson Sousa Dos Santos Moura DEFERIDA 

72.  Mayrane Nascimento Viana DEFERIDA 

73.  Moizés Gomes Lemos DEFERIDA 

74.  Monalise De Sousa Araújo DEFERIDA 

75.  Nicholas Do Nascimento Leitão DEFERIDA 

76.  Paula Regina Lima Ferreira INDEFERIDA 

77.  Paulo Sérgio Silveira Júnior DEFERIDA 

78.  Pedro Guilherme Feitosa Magalhães DEFERIDA 

79.  Pedro José Barbosa Braga DEFERIDA 

80.  Priscila Silva Ponte Furtado DEFERIDA 

81.  Rafael Pierre Andrade DEFERIDA 

82.  Ruan Pablo Nobre Viana DEFERIDA 

83.  Samuel De Sousa Morais DEFERIDA 

84.  Sarah Cristina Araújo Silveira DEFERIDA 

85.  Saskya Sousa Vasconcelos DEFERIDA 

86.  Sávio Dantas Soares De Castro DEFERIDA 

87.  Sávio Ítalo Da Silva Farias INDEFERIDA 

88.  Stefanny Ximenes Carvalho DEFERIDA 

89.  Talita Kele Rodrigues Mendes DEFERIDA 



 

 

90.  Thaís Lara Batista Menezes DEFERIDA 

91.  Verena Da Costa Pereira DEFERIDA 

92.  Vinícius Costa Maia Monteiro INDEFERIDA 

93.  
Yara Kethellen Aguiar Costa 

DEFERIDA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ANEXO II 

 EDITALESP-VS Nº 03/2025-SOBRAL / CEARÁ/ NORDESTE 

 

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES NAS COTAS/AÇÕES AFIRMATIVAS (VIVENTES) 

PESSOAS AUTODECLARADAS PRETAS E PARDAS 

N NOME COMPLETO SITUAÇÃO 

1.  Ana Luize Andrade Oliveira DEFERIDA 

2.  Bruno Souza Barbosa DEFERIDA 

3.  Evelin Maria Vieira de Oliveira  DEFERIDA 

4.  Francisco Expedito de Vasconcelos Filho DEFERIDA 

5.  Francisco Jonas Praciano Muniz DEFERIDA 

6.  Francisco Kauê Silva Lima DEFERIDA 

7.  Gabryhellen Alves De Sousa DEFERIDA 

8.  João Pedro Pereira Dantas INDEFERIDA 

9.  Jociele Barbosa Bispo  DEFERIDA 

10.  Liana Capistrano Lopes DEFERIDA 

11.  Lucas Lima Alves INDEFERIDA 

12.  Manoel Jarbas Araujo Aguiar DEFERIDA 

13.  Maria Alessandra Borges Farias DEFERIDA 

14.  Natália Caetano Silva Duarte DEFERIDA 

 

 

PESSOAS AUTODECLARADAS INDÍGENAS 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 
 

PESSOAS AUTODECLARADAS QUILOMBOLAS 

NÃO HOUVE INSCRITOS 



 

 

 
 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

 

NOME 

 

SITUAÇÃO 

Luciany Cristhina Liberato Sousa 
INDEFERIDA 

Maria Alice Alves 
DEFERIDA 

Pedro Guilherme Feitosa Magalhães 
DEFERIDA 

 
 

 

PESSOAS AUTODECLARADAS TRANS (TRAVESTIS E TRANSEXUAIS) 

NOME COMPLETO SITUAÇÃO 

Luan Vinicius Xavier Vasconcelos DEFERIDA 

Luna Maria Gomes da Silva Marques DEFERIDA 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

ANEXO III 

 EDITALESP-VS Nº 03/2025-SOBRAL / CEARÁ/ NORDESTE 

 

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES- FACILITADORES 

 

NOME COMPLETO SITUAÇÃO 

Antônio Lucas de Brito Pereira DEFERIDA 

Bianka Albuquerque De Sousa DEFERIDA 

Caik Ferreira Silva DEFERIDA 

João Walyson De Paula Cordeiro DEFERIDA 

Thais Oliveira Sousa DEFERIDA 

Vaneza Gomes Da Silva DEFERIDA 

 


